

Naturbyg DK ApS
Sillebjerg 4, 8740 Brædstrup

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 30 20 77 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2023.

Thomas Huus Munché Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Naturbyg DK ApS Sillebjerg 4 8740 Brædstrup
	Telefon: 40978685
	CVR-nr.: 30 20 77 18
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Thomas Huus Munche Møller, Bestyrelsesformand
Direktion	Thomas Huus Munche Møller, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Modervirksomhed	Natur Gruppen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive anlægsgartnervirksomhed indenfor jord-, plante- og skoventrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.615.558 kr. mod 9.962.290 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 564.660 kr. mod 253.020 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.615.558	9.962.290
1 Personaleomkostninger	-5.621.808	-7.743.824
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-854.568	-1.073.894
Andre driftsomkostninger	-344.303	-693.052
Resultat før finansielle poster	794.879	451.520
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	120.416	97.197
Andre finansielle indtægter	800	646
Øvrige finansielle omkostninger	-192.566	-165.691
Resultat før skat	723.529	383.672
Skat af årets resultat	-158.869	-130.652
Årets resultat	564.660	253.020
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.600.000	0
Overføres til overført resultat	0	253.020
Disponeret fra overført resultat	-2.035.340	0
Disponeret i alt	564.660	253.020

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	1.447.149	2.946.656
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	842.552	541.736
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.289.701</u>	<u>3.488.392</u>
Deposita	10.000	89.380
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>89.380</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.299.701</u>	<u>3.577.772</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	370.906	725.111
Varebeholdninger i alt	<u>370.906</u>	<u>725.111</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.351.470	5.243.860
Igangværende arbejder for fremmed regning	43.821	243.040
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.941.864	2.578.717
Andre tilgodehavender	0	16.500
Periodeafgrænsningsposter	71.921	46.902
Tilgodehavender i alt	<u>5.409.076</u>	<u>8.129.019</u>
Likvide beholdninger	0	3.100
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.779.982</u>	<u>8.857.230</u>
Aktiver i alt	<u>8.079.683</u>	<u>12.435.002</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	225.000	225.000
Overført resultat	495.975	2.531.315
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.600.000	0
Egenkapital i alt	<u>3.320.975</u>	<u>2.756.315</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	274.219	221.082
Hensatte forpligtelser i alt	<u>274.219</u>	<u>221.082</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	635.762	1.278.380
Anden gæld	308.622	302.274
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>944.384</u>	<u>1.580.654</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	389.304	670.922
Gæld til pengeinstitutter	1.178.289	1.275.873
Leverandører af varer og tjenesteydelser	671.894	827.082
Gæld til tilknyttede virksomheder	120.921	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	26.213	29.691
Selskabsskat	105.732	54.450
Anden gæld	1.047.752	5.018.933
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.540.105</u>	<u>7.876.951</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.484.489</u>	<u>9.457.605</u>
Passiver i alt	<u>8.079.683</u>	<u>12.435.002</u>
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	225.000	2.278.295	0	2.503.295
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>253.020</u>	<u>0</u>	<u>253.020</u>
Egenkapital 1. januar 2022	225.000	2.531.315	0	2.756.315
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.035.340</u>	<u>2.600.000</u>	<u>564.660</u>
	<u>225.000</u>	<u>495.975</u>	<u>2.600.000</u>	<u>3.320.975</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.917.772	6.980.077
Pensioner	586.503	624.040
Andre omkostninger til social sikring	117.533	139.707
	<u>5.621.808</u>	<u>7.743.824</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>
--	-----------	-----------

	2. Gældsforpligtelser			
	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	1.025.066	389.304	635.762	0
Anden gæld	308.622	0	308.622	0
	<u>1.333.688</u>	<u>389.304</u>	<u>944.384</u>	<u>0</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Nykredit A/S, 1.178 t.kr. og for Natur Gruppen Holding ApS' gæld til Nykredit A/S, har selskabet stillet fordringspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.351

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3-6 måneder. Huslejeforpligtigelsen udgør pr. 31. december 2022 i alt 74 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredit Bank A/S' engagement hos Natur Gruppen Holding ApS. Virksomhedens gæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har stillet arbejdsgarantier overfor selskabets kunder pr. 31. december 2022 på i alt 1.485 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Natur Gruppen Holding ApS, CVR-nr. 37 33 11 63, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.